

Poznań, dnia 12 sierpnia 2013 r.

EC/Z/KM/2013/1317

NSZZ "Solidarność"

Organizacja Międzyzakładowa ENEA

Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników
Grupy Kapitałowej ENEA

Międzyzakładowa Organizacja Związkowa
Związku Zawodowego Inżynierów i Techników
przy ENEA S.A.

Szanowni Państwo,

Pisma otrzymane niezależnie od trzech Partnerów Społecznych jednoznacznie wskazały nam na potrzebę jeszcze większej precyzji w naszej komunikacji. Ponieważ podtrzymujemy złożoną wcześniej deklarację otwartego dialogu społecznego, dziękujemy za Państwa sygnały.

W celu doprecyzowania wcześniejszej komunikacji, informujemy że:

1. Wzajemne świadczenie specjalistycznych usług przez niektóre Spółki w Grupie Kapitałowej jest już faktem od dłuższego czasu. Także sygnały ze Strony Społecznej pokazywały i pokazują korzyści wykorzystania danej Spółki w części lub w całości do świadczenia usług dla Spółek Grupy Kapitałowej. Doświadczenia pokazują również, że w ten sposób można zapewnić miejsca pracy i jednocześnie ustabilizować finansowo poszczególne Spółki świadczące tego rodzaju usługi.
2. Zarząd ENEA S.A. podjął decyzję o uruchomieniu procesu tworzenia CUW, aby umożliwić Spółkom Grupy skoncentrowanie się na obszarach, w których się specjalizują.
3. Pierwszym etapem procesu jest rzetelna analiza mająca na celu wskazanie możliwego zakresu przedmiotowego, podmiotowego i czasu realizacji projektu tworzenia CUW, ze szczególnym uwzględnieniem korzyści dla Grupy Kapitałowej, kondycji finansowej poszczególnych Spółek i dbałości o pracowników Grupy.

4. Rzetelne i obiektywne prowadzenie prac projektowych, w każdej fazie - również analitycznej, jest priorytetem. Aby to zapewnić, potrzebne jest pełne zaangażowanie uczestników Programu. Zaangażowanie takie uzyskamy tylko wtedy, jeśli kluczowe osoby w Programie odpowiedzialne za realizację procesu tworzenia CUW, zatrudnione będą w jednej, odpowiedzialnej za Program i koordynację całego procesu Spółce Grupy tj. ENEA Centrum S.A.

Dlatego, dla zapewnienia efektywnej realizacji zadań projektowych, kierownictwo programu CUW i jego poszczególnych projektów będzie miało jednocześnie umocowanie w strukturze Programu i w strukturze organizacyjnej ENEA Centrum S.A., z zachowaniem analogicznych podległości służbowych i projektowych.

Biorąc pod uwagę nasz wspólny cel, jakim jest rozwój Grupy Kapitałowej ENEA i zachowanie miejsc pracy wierzymy, że przedstawione informacje będą dobrą podstawą do kolejnych rozmów i liczymy na Państwa dalsze wsparcie.

Z poważaniem,

Prezes Zarządu


Katarzyna Mińkowska

Członek Zarządu


Ewa Trzecińska